

Pyragų dienos atgarsiai

Prieš 14 metų TV3 iniciatyva lapkričio 6-ąją Lietuvoje pradėta švęsti Pyragų diena. Pyragų dienos tikslas – padėti įgyvendinti vaikų svajones, suburti žmones šiam kilniam tikslui, skatinti gerumą. Šią dieną visi kviečiami kepti pyragus ir už sutartą kainą pardavinėti kolegoms, bičiuliams ar mokslo draugams, o surinktas lėšas paaukoti. Pyragų diena organizuojama įvairiose organizacijose, mokyklose, darželiuose.

Kaip šiemet Kupiškėje paminėta ši diena?

**Banguolė
ALEKNIENĖ-ANDRIJAUSKĖ**

Apie Pyragų dieną Kupiškio viešojoje bibliotekoje papasakojo šios įstaigos direktoriaus pavaduotoja Skaistė Bakanienė.

Pasak jos, lapkričio 6 dieną bibliotekos darbuotojai susivienijo bendram tikslui – padėti tiems, kuriems pagalbos ir paramos šian-



Pyragų diena paminėta Kupiškio jaunimo centre. Nuotrauka iš Kupiškio jaunimo centro archyvo

dien labai reikia.

„Šios akcijos iniciatoriai – organizacija „Gelbėkit vaikus“. Prieš Pyragų dieną jie kreipėsi į mus su prašymu paremti. Atsiuntė akcijos plakatą. Visų bibliotekos skyrių darbuotojai priėmė pyragus. Pirmo aukšto fojė kvietė jais ir arbata vaišintis bibliotekos lankytojus ir pagal galimybę paremti šią vaikų gerove besirūpinančią organizaciją. Tai buvo puiki proga ir patiems darbuotojams artimiau pabendrauti, pasidalyti pyragų kepimo receptais ir prisidėti prie kilnaus šios

akcijos tikslo“, – teigė pašnekovė.

S. Bakanienė sakė, kad iš viso per šią akciją surinkti 58 eurai. Jie pervesti į organizacijos „Gelbėkit vaikus“ sąskaitą.

Lapkričio 7 dieną Kupiškio viešojoje bibliotekoje į Pyragų dieną kvietė Lietuvos Raudonojo kryžiaus organizacija. Čia su pyragais, pasak S. Bakanienės, buvo atėję šios organizacijos savanoriai kupiškėnai, atvyko ir dvi jų kolegės iš Panevėžio. Tą dieną šio renginio dalyviai ne tik vaišinosi pyragais, bet ir daugiau sužinojo apie



Pyragų dienos Kupiškio viešojoje bibliotekoje akimirks. Nuotraukos iš Kupiškio viešosios bibliotekos archyvo

humanitarinės pagalbos telefono numerį 111, kuriuo galima kreiptis paramos po gaisro, jaučiant nepriteklių. Raudonojo Kryžiaus atstovai kvietė kupiškėnus tapti jų organizacijos savanoriais.

Pyragų diena paminėta ir Kupiškio jaunimo centre.

Pasak šio centro darbuotojos Gretos Stupenko, dvi dienas jaunimas kepė pyragus. Vyko diskusijos, kas yra ši diena, kokie jos tikslai. Šį kartą orientuotasi į jaunimo bendravimą ir edukaciją. Jokiose paramos akcijose nedalyvauta.

